
 

２０２１年８月１８日 

各位 

ＱＣサークル本部長 

一般財団法人 日本科学技術連盟 

理事長 佐々木 眞一 

 

第 6250回 QCサークル全国大会(小集団改善活動)-広島- 

新型コロナウイルス感染急拡大にともなう開催中止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度の新型コロナウイルス感染拡大に際し、多くの企業・組織の活動に大きな影響を及ぼし、貴社に

おかれましても対応に苦慮されていることと存じます。 

 

さて、2021年 9月 9日(木)、10日(金)に実施を予定しておりました標記大会について、開催地である広

島市では、8月 16日現在、1日の 10万人当たりの新規感染者数が 40人を超えるなど、日本政府分科会の

指標である警戒ステージⅣに該当しています。 

また、独自の感染防止対策としてイベント会場の休館や市内イベントの中止・延期や県外からの感染流

入に対する注意喚起を図るなど、「緊急事態宣言」の発令はありませんが、独自の制度に加えて国へ「まん

延防止等重点措置」の要請を行っていると報道がありました。 

開催地以外でも新規感染者数が急拡大し、移動や密集における感染リスクが極めて高く、大会の開催主

旨でもある「地域の活性化」や「地域産業への貢献」を果たすことも困難な状況でもあり、大会にご参加

いただく皆様の安全と健康を優先するとともに、広島県内での感染防止を鑑みて、ＱＣサークル本部なら

びに日科技連では対応を慎重に検討をいたしました結果、甚だ遺憾ではございますが、標記大会の

「開催中止」を判断させていただきました。 

  

【第 6250 回ＱＣサークル全国大会（小集団改善活動）-広島-】 

 

日程：2021 年 9 月 9 日(木)～10 日(金) 会場：広島国際会議場 

    ↓ 

開催中止（延期の開催はありません） 

    

今後の対応：既に Webにて登録いただいている聴講申込みにつきましては、当方でキャンセルさせて

いただきますこと何卒ご了承ください。（データ消去日 8/31火予定） 

      また、今後予定されている、札幌・宜野湾・北九州への発表振替のご希望がありました

ら、遠慮なく下記宛にご一報ください。 

 

ご予定いただいた皆さまには大変恐縮ではございますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

本件に関するお問い合せは、 

一般財団法人日本科学技術連盟 ＱＣサークル本部事務局 中野、山口、笹川、小澤までお願いいたします。 

TEL：03-5378-9815  FAX：03-5378-9843  E-mail：juseqccd@juse.or.jp 

〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 1-2-1 


